РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  04.03.2025                                          № 97
       г. Миллерово

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»  за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о реализации муниципальных программ Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»  согласно приложению 1.
         2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте     Администрации Миллеровского городского поселения.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                       		                        А.А. Локтев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
                                                                                               от                      №

Отчет
о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» за 2024 год (далее – Отчет)

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год

В целях обеспечения безопасной жизнедеятельности населения Миллеровского городского поселения – содержание систем видеонаблюдения
в местах массового пребывания людей» представляет собой комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на выполнение задач
по содержанию, модернизации и развитию систем видеонаблюдения
на территории города, в рамках реализации Построения (развития) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» от 10.12.2020 № 93 реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты:
- увеличение количества на территории Миллеровского городского поселения потенциально-опасных объектов, оборудованных системами мониторинга возможных опасностей, интегрированных с АПК «Безопасный город»,
составит 100%.
- увеличение доли работающих видеокамер в местах массового пребывания людей составит 100%.

            Раздел 2. Меры по реализации программы

            2.1 В течение 2024 года ответственным исполнителем в муниципальную программу Миллеровского городского поселения внесены изменения 4 раза следующими нормативно-правовыми актами:
     - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от от 20.05.2024 № 240 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»;
     - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от от 09.07.2024 № 349 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»
     - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 31.10.2024 № 541 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»;
     - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 29.12.2024 № 748 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город».
      2.2 Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы
      Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2024 год составил 4797,4  тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет –4797,4 тыс. рублей.
      Исполнение расходов по муниципальной программе составило 1380,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 4694,5 тыс. рублей.
      Остаток бюджетных ассигнований в сумме 102,9 перенесен на 2025 год
      Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2024 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Оценка эффективности реализации программы
Отчет о ходе реализации муниципальной программы приведен в приложении №1 к отчету.
Сведения об использовании средств бюджета Миллеровского городского поселения, областного бюджета, федерального бюджета источников на реализацию муниципальной программы «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»  на территории Миллеровского городского поселения на 2024 год приведены в приложении № 2 к отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в приложении № 3 к отчету.

                                          Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» за 2024 год

ОТЧЕТ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»
 за 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат

	начала реализации
	окончания реализации
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма  1 «Обеспечение комплексной системы безопасности на территории Миллеровского городского поселения – содержание систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей»: повышение уровня общественной и личной безопасности граждан, их защищенности от различного рода угроз
	Администрация Миллеровского городского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. создание комплексной информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Миллеровского городского поселения коррупции
	Администрация Миллеровского городского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	увеличение количества и доли работающих видеокамер на территории Миллеровского городского поселения

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.Подключение к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город» автоматизированных систем обеспечения безопасности
	Администрация Миллеровского городского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Увеличение количества и доли работающих видеокамер на территории Миллеровского городского поселения потенциально-опасных объектов, составит 100%.

Приложение №  2
к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения  «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» за 2024 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Всего
	4797,4
	4797,4
	4694,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4797,4
	4797,4
	4694,5

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Подпрограмма  1 1.1. создание комплексной информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Миллеровского городского поселения
	Всего
	4797,4
	4797,4
	4694,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4797,4
	4797,4
	4694,5

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.Подключение к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город» автоматизированных систем обеспечения безопасности
	Всего, <3>
	0,0
	0,0
	0,0

                      Приложение №3
к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения  «Построение (развитие) аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
(индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	План %
	Факт %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Показатель 1.
Количество
на территории Миллеровского городского поселения потенциально-опасных объектов, оборудованных системами мониторинга возможных опасностей
	процентов
	-
	95
	95

	Показатель 2.
Доля работающих видеокамер в местах массового пребывания людей
	процентов
	-
	95
	95

image1.jpeg